
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 4805/2024 

Ordinanza. n. 78 del 06/09/2024 

Oggetto:  PARZIALE  RETTIFICA  ALL'ORDINANZA  SINDACALE  N.  76/2024  AVENTE  PER  
OGGETTO  LA  DEROGA  AGLI  ORARI  ED  AI  LIMITI  DI  RUMOROSITÀ  AMBIENTALE  RELATIVI  
ALLA  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  "21^  EDIZIONE  PREMIO  SATURNO  LA  SICILIA  CHE  
PRODUCE" 

IL SINDACO

– Preso  Atto  dell’istanza  prot.  n.  69066  del  26/08/2024  prodotta  dal  presidente  dell'associazione  “Premio 
Saturno la Sicilia che Produce” Dott. Massimo Marino, relativa alla concessione al patrocinio gratuito per 
l’iniziativa promossa, che si terrà in questo Capoluogo presso Piazza Vittorio Emanuele, nei giorni 3, 4, 5, 6, 
7 e 8 Settembre  2024; 

– Vista  la  Deliberazione di  Giunta n.  348/2024  per  la  concessione del  patrocinio  gratuito  all'Associazione 
“Premio Saturno la Sicilia che Produce” per la sopracitata manifestazione;  

– Vista  la nota prot. n.70643 del 02/09/2024 presentata dal Dott. Massimo Marino relativa alla richiesta di 
autorizzazione in deroga ai limiti di rumorosità ambientale per manifestazioni temporanee ed agli orari ;

– Vista  la nota prot. n.72408 del 06/09/2024 presentata dal Dott. Massimo Marino, con la quale a parziale 
rettifica di quanto già previsto dall'ordinanza sindacale 76/2024 si chiede, nella giornata del 6 settembre 2024, 
di derogare non fino alle ore 01:00 del giorno successivo bensì fino alle ore 02:30;

– Preso  Atto che  detta  esigenza  è  legata  ad  un  improvviso  ampliamento  del  palinsesto  derivante  dalla 
presentazione in Piazza Vittorio Emanuele della prima squadra di basket  di Serie A della Trapani Shark,  
inizialmente non prevista;

– Richiamata integralmente, per le restanti parti, l'ordinanza sindacale 76/2024;

Visti
• La Legge 447/95;

• La delibera di G.M. n.348/2024;

• Lo Statuto Comunale;

• L’O.R.EE.LL.

AUTORIZZA

a parziale rettifica di quanto inizialmente previsto dall'ordinanza sindacale 76/2024, lo svolgimento della  
manifestazione denominata “21^ edizione Premio Saturno la Sicilia che produce", in deroga agli orari, 
in relazione alla o.s. n.122/2013 e s.m.i., ed ai limiti di rumorosità ambientale, come previsto dall'art 6 c.  

Ordinanza n. 78 del 06/09/2024 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



1 lett h) della legge 447/95 e s.m.i., anche per la giornata del 6 settembre 2024 dalle ore 19:00 alle ore 
02:30 del giorno successivo. 

DISPONE
Che il presente provvedimento sia trasmesso: 
• Alla Questura di Trapani;

• Alla Polizia Locale di Trapani;

• Al Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri;

• Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza;

• All'A.S.P. Trapani;

• Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Trapani;

• Che il Comando di Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricati, ognuno nell'ambito delle 

relative competenze, alla vigilanza e verifica del rispetto della presente Ordinanza;
• La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line e la diffusione mediante il sito 

istituzionale del Comune di Trapani;

INFORMA
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,  
ricorso  al  TAR Sicilia  o,  in  alternativa,  entro  120 gg.  dalla  pubblicazione,  ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Sicilia

Trapani, lì 06/09/2024 

                           

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 06/09/2024

Ordinanza n. 78 del 06/09/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


